

PATRONAT HONOROWY



JEGO MAGNIFICENCJA REKTOR
UNIwersYTETU MEDYCZNEGO W LUBLINIE
PROF. ZW. DR HAB. N. MED. WOJCIECH ZALUSKA

PROF. DR HAB. N. MED. MARZENA DOMINIAK
PREZYDENT
POLSKIEGO TOWARZYSTWA STOMATOLOGICZNEGO

ZAKŁAD PROTETYKI STOMATOLOGICZNEJ UNIwersYTETU MEDYCZNEGO W LUBLINIE

POLSKIE TOWARZYSTWO STOMATOLOGICZNE ODDZIAŁ LUBLIN

CENTRUM OPIEKI FARMACEUTYCZNEJ I INNOWACJI W OCHRONIE ZDROWIA I STOMATOLOGICZNE MEDYCZNE CENTRUM LWOWSKIEGO
NARODOWEGO UNIwersYTETU MEDYCZNEGO IMIENIA DANIELA HALICKIEGO



VIII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Lekarzy Dentystów „Między funkcją a estetyką”

12-13.05.2023 r. Kazimierz Dolny nad Wisłą

Serdecznie zapraszam

Janusz Borowicz

Dr hab. n. med. Janusz Borowicz, prof. Uczelni



POLSKIE TOWARZYSTWO STOMATOLOGICZNE
ODDZIAŁ LUBLIN

P16. Zasada rozsądnej wydajności w relokacji zakładów opieki zdrowotnej w stanie wojennym
*Andriy Zimenkovskyy, Taras Gutor, Volodymyr Shybinskyy, Iryna Kovalska, Myroslava Sekh,
Iryna Hupalo*
Danylo Halytsky Lviv National Medical University, Ukraine

Organizacja opieki medycznej dla ludności wschodniej części Ukrainy znacznie skomplikowała się po 2014 roku, kiedy armia rosyjska naruszyła suwerenność Ukrainy. W szczególności dla ludności obwodów: donieckiego i ługańskiego znacznie trudniej było uzyskać opiekę lekarską i dentystyczną, ponieważ większość dużych szpitali multidyscyplinarnych znajdowała się na okupowanym terytorium. W szczególności oddziały chirurgii szczękowo-twarzowej, stomatologii dziecięcej i ortodontacji znajdowały się na terytorium niebędącym pod kontrolą władz ukraińskich.

Opieka stomatologiczna dla miejscowej ludności odbywała się poprzez organizowanie gabinetów dentystycznych w miastach, a także mobilnych kompleksów dentystycznych i mobilnych gabinetów dentystycznych (które jednocześnie zapewniały opiekę dentystyczną ukraińskiemu personelowi wojskowemu). Zostały one optymalnie przystosowane do zapewnienia wysokiej jakości opieki stomatologicznej w terenie zgodnie z nowoczesnymi protokołami leczenia. Ogólnie przeprowadzono interwencje chirurgiczne o każdym stopniu złożoności, leczenie endodontyczne, ortodontyczne i periodontologiczne ciężkich przypadków, implantację z plastyką kości i leczenie protetyczne.

Po inwazji 24 lutego 2022 r. szereg placówek służby zdrowia, w tym stomatologicznych, zostało przeniesionych na terytorium zachodniej i centralnej Ukrainy. Część instytucji, przeciwnie, pozostała na terytorium, na którym toczyły się aktywne działania wojenne. W szczególności w mieście Charków od 8 kwietnia 2022 r. nadal działała regionalna poliklinika stomatologiczna i kilka prywatnych gabinetów dentystycznych. W Chersoniu miejska poliklinika dentystyczna zapewniła pomoc doraźną z wizytą u pacjenta.

Z opublikowanych informacji wynika, że relokacja jednego gabinetu trwała co najmniej 2 tygodnie, nie licząc czasu na instalację sprzętu w nowej lokalizacji. W związku z tym większe instytucje potrzebowały więcej czasu. Po kilku miesiącach wojny stało się jasne, że nie jest optymalna całkowita relokacja dużych placówek służby zdrowia – pozostająca w swoich domach miejscowa ludność w obwodach: donieckim, ługańskim, charkowskim, zaporoskim i chersońskim znalazła się bez niezbędnego zakresu opieki medycznej.

W celu zapewnienia ludności Ukrainy mieszkającej w pobliżu linii frontu możliwości korzystania z opieki medycznej i dentystycznej uważamy za konieczne stosowanie zasady rozsądnej wydajności, polegającej na równowadze przy określaniu potrzeby przeniesienia placówek służby zdrowia i niezbędnej liczby oddziałów / specjalistów, które należy pozostawić dla medycyny obsługującej miejscową ludność.